
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 153 del 04-09-2024 

 
 

OGGETTO: Istituzione e nomina componenti della Commissione di valutazione delle istanze 
degli operatori del mercato domenicale di Randazzo ai fini della redazione della 
relativa graduatoria di assegnazione dei posteggi e concessione delle aree. 

 
Premesso che: 
� con determina n. 124 del 02/08/2024 è stata indetta la procedura per l’assegnazione dei 

posteggi nel tradizionale mercato domenicale di Randazzo e approvato il relativo bando; 
 
Considerato che: 
� il termine per la presentazione delle istanze è scaduto in data 22/08/2024 e che entro il 

suddetto termine ne sono pervenute complessivamente n. 126 di cui n. 4 con modalità 
difformi a quanto richiesto dal bando di assegnazione e n. 1 non accolta per carenza dei 
requisiti di sicurezza previsti dal Regolamento del mercato; 

� successivamente alla scadenza della data di cui sopra, sono pervenute ulteriori n. 2 istanze, 
classificate fuori termine; 

� occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione, che verifichi la regolarità 
delle istanze e della documentazione propedeutica richiesta dal bando e che, nel contempo, 
attribuisca il relativo punteggio ad ogni operatore commerciale partecipante; 
 

Preso atto che: 
� si sono conclusi i procedimenti istruttori documentali e le verifiche dei requisiti necessari, 

previsti dal bando ai fini dell’esame definitivo da parte della Commissione all’uopo 
designata; 
 

Visto il decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco, n. 9 del 25/06/2024, con la 
quale è stato attribuito provvisoriamente l’incarico di Capo II Settore allo scrivente; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti dell’Ente per quanto applicabili all’oggetto del 
presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte: 

 
� di istituire la Commissione di valutazione delle istanze di concessione dei posteggi nel 

mercato domenicale di Randazzo e per la redazione della relativa graduatoria; 
� di nominare quindi, componenti della medesima i soggetti di seguito indicati, muniti di 

qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione 
stessa: 
1. Presidente: ing. Giuseppe Parrinello - Capo II Settore 
2. Segretario verbalizzante: rag. Maria Catena Grillo   
3. Componente  ing. Nunzio Miceli (Sovraordinato UTC) 
4. Componente comm. capo Gaetano Cullura  (Comandante P.M.) 
5. Componente  sig.ra Maria Rita Gorgone  (Responsabile del procedimento) 
 

� che i componenti la commissione non versano in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interesse in relazione al procedimento in esame;  
 

� Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4,5,6,7 e ss.mm.ii della 
legge 241/1990 - l.r. n. 7/2019 e ss.mm.ii.. reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del settore; ed altresì, ai fini del controllo preventivo di 
regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del settore; 
 

� di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge regionale n. 13/2022; 
 

� di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il II Settore "Attività economiche – 
Servizi alla città - Informatizzazione – Urbanistica"; 

 
� di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il responsabile del 

procedimento istruttorio è la Sig.ra Maria Rita Gorgone e la competenza all’adozione del 
provvedimento finale è del capo II Settore ing. Giuseppe Parrinello.; 

 
� di rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 

Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 MARIA RITA GORGONE 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 150 del 04-09-2024 
Reg. Gen. N. 574 del 04-09-2024 

 
 

OGGETTO: Istituzione e nomina componenti della Commissione di valutazione delle istanze 
degli operatori del mercato domenicale di Randazzo ai fini della redazione della 
relativa graduatoria di assegnazione dei posteggi e concessione delle aree. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


